nova Francia qui temporibus Caroli IX. in Gallia versatus, inter alia hoc sibi quoque mirum videri dicebat, quod Galli potius istum adolescentem tenui corpusculo regem sibi constituerent, quam aliquem ex proceris illis & robustis, ac barbatis, qui regem stipabant; satellites Helvetios innuens, ap. *Mich. Montaigne essais* l. 1. c. 30. Add. *I Sam. X. 23. 24.* Præsertim cum frequenter huc trahi possit illud *Oppiani Cyneget.* l. 3. v. 68. *μείοσι μὲν μείζων τελευθ' αὐτοῖσι ἢ μείων.* Et sæpe natura breves animis ingentibus artus finxerit. *Claudian. de bell. Getico. Quintus Calab.* l. 5. *Ἡγορή τε ἀπειρή τε τελευθ', μέγρο δ' εἰς ἄδεν ἀέζ' ἀνέρο,* εἰ μὴ οἱ πονητὴ δ' ἴτι μῆτις ἐπηται. *Robur virile inefficax est, & proceritas ad nihil conducit viro, nisi prudens eum consilium comiteatur.* Bona præterea quæ vocantur fortunæ, prout arguunt vel dexteritatem in acquisitione, vel facultatem aut materiam præclara patrandi. Maximè autem existimationem intendunt res egregiè gestæ, quod & illæ intrinsecam præstantiam præsupponant, eamque in usum deductam & ad legitimos fines adhibitam ostendant. *Arist. Rhet.* l. 1. c. 5. *πικρὰ δὲ δίκαιως μὲν καὶ μάλιξ οἱ δέονε τῆς. εἰ μὴ ἀλλὰ πικρὰ καὶ ὀδυράμω δέονε τῆς.* *Maxime honorantur, idque iuste, qui bene fecerunt. Sed & honoratur, qui bene facere potest.* *Pind. Olymp. od. 6. περὶ αὐτῶν ἕκαστον.* *Indicat opus quemque.* Et quidem prout illa præstantia, aut res gestæ in plurimorum notitiam pervenerunt, claritas proprie dicitur. Ubi autem comitatur aliquem apud alios opinio peculiaris prudentiæ ac sapientiæ circa dextre de terminanda dubia practica, aut veritates theoreticas autoritas nuncupatur: quam rotundius aliqui opinionem majoris scientia conjunctam cum probitate definiunt. Neque alio intuitu ætas provectior existimationem judicatorum intendere, quam quia ex multo rerum usu, & diuturna contemplatione negotiorum humanorum prudentiam conciliasse putatur. *Vid. l. 5. D. de jure immunitatis. Quintus Calaber l. V. αἰεὶ δὲ ἐν βελήσι γέρον πολυδιδας αἰμαίνων Ὀπλοῖες πέλα ἀνδρός, ἐπεὶ μάλα μυρία οἶδε.* *Semper enim in consiliorum tractatione peritus senex potior est homine florentioris ætatis, cum plurimarum rerum cognitione valeat.* *Diod. Sicul. l. XIX. c. 34. In omnibus sic comparatum videtur, ut plus reverentia & honoris grandioribus natu, quam minoribus exhibeatur.* *Oppian. halicut. l. 1. γῆρας γ' ἐναίσιμον ἀνδρα τίησι.* *Senectus venerabiles viros reddit.* Et si non desint, apud quos canis ætatis tantum, non sapientiæ sunt indices; aut in quos quadrat illud *Ovidii metamorph.* l. IX. fab. 11. *Qui propter amara senectæ Pondera despiciunt, nec quo prius ordine regnat. Et stat magni hominis umbra.* *Lucanus l. 1. Eoque recte Horat. II. sat. 8. monet: Solve senescentem mature sanus equum ne Peccet ad extremum ridendus, & ilia ducat.* *Antiphanes: σφόδρ' ἐστὶν ἡμῶν ὁ βίος οἶνω πρὸς φέρης ὅταν ἢ τὸ λοιπὸν μικρὸν, ὅζο γίνεται.* *Valde vita nostra vino est similis; si parum adhuc superest, acetum sit.* Add. *Charron de la Sagesse l. 1. c. 35. n. 5. Strabo l. xv. Indi atati senum prerogativam nullam tribuunt, nisi prudentia excellent.* *Philo Judæus de Abrahamo. Senior non ex longitudine temporis, sed ex laudata vita spectatur. Siquidem qui multum ætatis in corpore vixerunt sine probitate, longævi pueri dicendi sunt.* Aliquando etiam locum habet illud *Varron. de re rust.* l. 2. c. 2. *Ea melior ætas, quam sequitur spes, quam ea, quam mors.* *Quint. Inst. Orat. l. 2. c. 1. Non id æstimandum, cujus quisque sit ætatis, sed quantum in studiis jam effecerit.* *Isocrates Archidamo: εἰ τῶ πλήθ' ἴτων πρὸς τὸ φρονεῖν δὲ διαφέρομεν ἀλλήλων, ἀλλὰ τῇ φύσει καὶ τῇ ἰπταλείαις.* *Non annorum spatium, sed ingenium & diligentia in causa est, ut alios alii prudentia superemus.* *Philostratus in vita Apollonii Thyan. l. 6. Non prohibet adolescentia,*